Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

RDCI PRESENCIAL - EDITAL n. 047/2021

Processo n. 387506/2021 - OBJETO: Contratação integrada de empresa para execução dos serviços de elaboração de
projetos básicos e executivos de engenharia, projetos de desapropriação, obtenção de licenças, outorgas, aprovações, e
execução das obras de infraestrutura em área urbana para implantação do corredor de transporte público integrado por
meio do bus rapid transport (BRT) nas cidades de Cuiabá e Várzea Grande. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria n.051/2021/CGAB/SINFRA, publicada
no DOE n.28074, de 30/08/2021, página 9, torna público para conhecimento dos interessados que decide SUSPENDER o
RDCI  n. 047/2021. A suspensão decorre de solicitação da Secretaria Adjunta de Obras Especiais, que diante do volume de
questionamentos apresentados pelas empresas licitantes e com o propósito de dar ainda mais clareza as peças técnicas
que acompanham o Edital do certame, decide-se pela suspensão. A reabertura do certame ocorrerá por meio do Diário
Oficial do Estado, Jornal Estadão Mato Grosso, bem como no site da SINFRA no endereço www.sinfra.mt.gov.br
acessando o menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”, em data oportuna. Informações gerais: telefone (65)
3613-0529, e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 17 de janeiro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

Visto. Rogério Sebastião Magalhães

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 454f7ca6

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:32:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial